

نام و نام خانوادگی :	باسمه تعالی	شماره سندلی :	تاریخ امتحان : ۹۷/۱۰/۰۵
نام درس : ادبیات	اداره کل آموزش و پرورش استان البرز	جای مهر آموزشگاه	ساعت امتحان : ۹ صبح
نوبت و سال تحصیلی : اول ۹۸-۹۷	مدیریت آموزش و پرورش ناحیه ۲ کرج		وقت امتحان : ۶۰ دقیقه
پایه : هفتم	دبیرستان غیردولتی پژوهان (متوسطه اول)		تعداد صفحه: ۲ صفحه: ۱
نمره به عدد :	نمره به حروف :	نام دبیر : آقای مایلی	نمره تجدید نظربه عدد و حروف : امضاء

فهم سوال بخشی از پاسخ سوال است در حین برگزاری آزمون سوال نپرسید

۱- ابیات زیر را به فارسی روان بازگردانید. (۳)

الف) ای هست کنِ اساسِ هستی / کوه ز دَرْت، دراز دستی

ب) برگ درختان سبز در نظر هوشیار / هر ورقش دفتری است، معرفت کردگار

ج) هجوم فتنه‌های آسمانی / مرا آموخت علم زندگانی

د) این درختانند همچون خاکیان / دست‌ها بر کرده‌اند از خاکدان

ه) روشن و گرم و زندگی پرداز / آسمان مثل یک تبسم شد

و) این زندگی حلال کسانی که همچو سرو / آزاد زیست کرده و آزاد می‌روند

۲- کلمه‌های زیر را معنی کنید. (۳)

الف) دعای مادر در حق من مستجاب شد.

ب) نزد من بخُساب.

ج) فتاد از پای، کرد از عجز فریاد.

د) قوم و خویش‌های خوبی دارم.

ه) ما چو مرغان حریصی بی‌نوا

و) متعبّد و شب‌خیز بودم.

۲- غلط‌های املائی را بیابید و صحیح آن‌ها را رو بروی‌شان بنویسید. (۳)

الف) جهان جمله فروق روی حق دان.

ب) در عیام طفولیت متعبّد و شب‌خیز بودم.

ج) آب‌های ذلال و سرد و گوارای فهم و دانایی.

د) از اینان یکی سر بر نمی‌دارد تا دوگانه‌ای بگذارد.

ه) نوازش لتیف و خنک.

و) دقایق طلف شده را با طلا نمی‌توان خرید

الف) خانه‌ای برای شب	سعدی
ب) رگبار کلمات	محمد جواد محبت
ج) بوستان	شیخ محمود شبستری
د) گلشن راز	نادر ابراهیمی

۵- با توجه به جمله زیر به سوال پاسخ دهید: (۱)

«تن کژال مثل علفی در باد می‌لرزید».

* ارکان تشبیه (مشبه و مشبه‌به، وجه شبه و ادات تشبیه) را در جمله بالا نام ببرید:

۶- تعداد جمله‌های زیر را مشخص کنید و زیر فعل‌های آن خط بکشید. (۲نمره)

الف) غنچه هم گفت: گرچه دلتنگم.

ب) جان پدر! تو نیز اگر بختی، به از آن که در پوستین خلق افتی.

ج) نیمه راه بود که خشکش زد.

د) صد هزاران دام و دانه است ای خدا!

۷- آرایه‌های ابیات زیر را نام ببرید: (۱/۵)

الف) این زندگی حلال کسانی که همچو سرو / آزاد زیست کرده و آزاد می‌روند

ب) زندگی بر تو می‌زند لبخند / هست وقت شکفتنت امروز

ج) ابر و باد و مه و خورشید و فلک در کارند / تا تو نانی به کف آری و به غفلت نخوری

۸- قافیه و ردیف را مشخص کنید: (۱)

ای نسیم سحر آرامگه یار کجاست / منزل آن مه عاشق کش عیار کجاست

۹- سوالات زیر را پاسخ دهید: (۳نمره)

الف- نهاد و متمم را مشخص کنید:

علی امروز به مدرسه رفت.

ب- مسند را بیابید:

هوا مه‌آلود بود.

ج- مفعول را پیدا کنید:

باد صدای کژال را غلتاند.

۱۰- برای هر کلمه دو هم‌خانواده بنویسید: (۵/۰)

فضل:

محروم: